
 
 

UCHWAŁA NR LI.560.2022 
RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Boguchwała na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4, pkt 9 lit. „d”, lit. „i”, pkt 10 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U.2022.559 t.j.) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U.2022.1634 t.j.) 

Rada Miejska w Boguchwale uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2022 rok – zwiększenie  

o kwotę 809.992,91zł zgodnie z tabelą nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2022 rok – zwiększenie  

o kwotę 1.890.442,25zł zgodnie z tabelą nr 2. 

§ 3. Zwiększa się o kwotę 1.080.449,34zł planowany deficyt budżetu gminy na 2022r.  

§ 4. 1. Zwiększa się planowane przychody budżetu na 2022r. o kwotę 7.920.449,34zł z tytułu wolnych 
środków, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bankowym budżetu gminy, w tym wynikających 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (paragraf 950). 

2. Zmniejsza się planowane przychody budżetu na 2022r. o kwotę 6.840.000,00zł, z tytułu emisji papierów 
wartościowych– emisja obligacji komunalnych (paragraf 931). 

§ 5. W Uchwale budżetowej na 2022r. : 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu gminy na 2022r. w kwocie 19.217.978,86zł, który zostanie 
sfinansowany: 

1. przychodami z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym w kwocie 120.000,00zł, 

2. przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 3.556.453,13zł, 

3. przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 452.226,04zł, 

4. przychodami ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 87.637,00zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 1 września 2022 r.

Poz. 3174



5. przychodami ze spłat pożyczek udzielonych ze środków publicznych w kwocie 900.000,00zł, 

6. przychodami z wolnych środków, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bankowym 
budżetu gminy, w tym wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
14.101.662,69zł.”.; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 23.983.526,86zł, z tytułu: 

1) przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym w kwocie 120.000,00zł- pożyczka 
z WFOŚiGW w Rzeszowie, 

2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 3.556.453,13zł, z tego: 

a) środki otrzymane w 2020r. w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 
2.500.000,00zł, 

b) środki otrzymane w 2021r. z Funduszu przeciwdziałania Covid-19 przeznaczone na realizację 
programu pn. „Laboratoria przyszłości” w kwocie 333.577,11zł; 

c) środki z rozliczenia dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i wydatków nimi finansowanych kwota 626.362,51zł; 

d) środki z rozliczenia dochodów z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
i wydatków nimi finansowanych kwota 96.513,51zł. 

3) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 452.226,04zł, z tego: 

a) projekt pn. ”Synergia społeczna w Gminie Boguchwala" w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podkarpackiego lata 2014-2020 w kwocie 94.442,61zł,”; 

b) projekt pn. „Centrum Rozwoju Społecznego dla Seniorów z Gminy Boguchwała” w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego lata 2014-2020 w kwocie 
90.924,02zł, 

c) projekt pn. „Centrum Rozwoju Społecznego dla Rodzin z Gminy Boguchwała” w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego lata 2014-2020 w kwocie 107.431,81zł, 

d) projekt pn. ”Podniesienie językowych i metodycznych kompetencji nauczycieli” Mobilność edukacyjna- 
Mobilność kadry edukacji szkolnej w ramach ERASMUS+ w kwocie 22.880,85zł, 

e) projekt pn. ”Z nowym spojrzeniem w drugą dekadę” w ramach ERASMUS+ w kwocie 60.117,36zł, 

f) projekt pn. „Robotyka i języki obce jako dziedziny łączące ludzi oraz przeciwdziałające wykluczeniu 
społecznemu” w ramach w Programie Operacyjnym Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w kwocie 68.909,00zł; 

g) projekt pn. „Zintegrowany i uspołeczniony model planowania przestrzennego poprzez opracowanie 
Strategii Przestrzennej Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego” w ramach Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 w kwocie 7.520,39zł. 

4) przychody z wolnych środków, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bankowym budżetu 
gminy, w tym wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 18.867.210,69zł, 
w tym: 

a) kwota 4.131.452,00zł to środki na uzupełnienie subwencji ogólnej w 2021r. niewykorzystane w 2021r. 
i pozostałe na rachunku budżetu na koniec 2021 roku; 

b) dotacja z BGK program „Na dobry początek” projekt „Junior escape room” w kwocie 14.080,80zł; 

c) dotacja z mBank projekt „Matematyczny escape room” w kwocie 222,61zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3174



d) środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 532.030,00zł 

5) ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 87.637,00zł. 

6) ze spłat pożyczek udzielonych ze środków publicznych w kwocie 900.000,00zł. 

2. Ustala się rozchody budżetu w łącznej kwocie 4.765.548,00zł  z przeznaczeniem na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu: 

1) wyemitowanych obligacji komunalnych w kwocie 4.370.000,00zł, 

2) zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 395.548,00zł. 

3. Przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu oraz 
rodzaj rozchodu: 

Lp. Nazwa paragrafu Paragraf Kwota w zł 

Przychody ogółem:  23.983.526,86 

1 Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym 952 120 000,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 452 226,04 

3 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

905 3 556 453,13 

4 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 950 18.867.210,69 

5 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

902 87 637,00 

6 Przychody ze spłat pożyczek udzielonych ze środków 
publicznych 951 900 000,00 

Rozchody ogółem:  4 765 548,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 4 370 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 395 548,00 

”. 

3) § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się plan dochodów po zmianach z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w kwocie 320.000,00zł (dział 756 rozdział 75618 §0480) i w kwocie 84.346,44zł (dział 756 rozdział 
75618 §0270)  z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w części 
stanowiącej dochód gminy oraz plan wydatków po zmianach na realizację zadań określonych w Gminnym 
Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz na realizację zadań określonych 
w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii, tj.: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3174



- wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi – 96.346,44zł(dział 851 rozdział 85154) 

- wydatki na przeciwdziałanie narkomanii - 20.000,00zł, (dział 851 rozdział 85153) 

- dotacja celowa na prowadzenie izby wytrzeźwień – 23.000,00 zł, (dział 851 rozdział 85158 §2310) 

- dotacje celowe na prowadzenie działań profilaktyki przeciwdziałania alkoholizmowi 265.000,00zł. 
(dział 851 rozdział 85154 §2800).”. 

§ 6. 1. Zmniejsza się kwotę wydatków przypadających do spłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych 
przez Gminę zgodnie z zawartymi umowami o kwotę 212.008,19zł. 

2. Ustala się kwotę wydatków przypadających do spłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 
Gminę zgodnie z zawartymi umowami w wysokości 774.351,81zł. 

§ 7. 1. Zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych o kwotę 6.840.000,00zł na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
kredytów, pożyczek, emisji obligacji komunalnych oraz na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu. 

2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych 
w kwocie 120.000,00zł na  sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 120.000,00zł. 

§ 8. 1. Dokonuje się zwiększenia o kwotę 352.117,00zł planu dochodów i wydatków nimi finansowanych 
w związku ze  szczególną zasadą wykonywania budżetu Gminy Boguchwała wynikającą z art. 14 pkt 14  
ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r. poz. 583 z póżn.zm.) polegającą na przeznaczeniu dochodów 
uzyskanych z Funduszu Pomocy i przeznaczeniu ich w całości na wydatki w celu finansowania lub 
dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym 
konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, jak i poza nim. 

2. Ustala się plan dochodów po zmianach z tytułu środków z Funduszu Pomocy w łącznej kwocie 
1.446.918,00zł, z tego: dział 852 rozdział 85295 §2100 kwota 1.252.716,00zł, dział 758 rozdział 75814 § 2100 
kwota 188.986,00zł i dział 750 rozdział 75011 § 2100 kwota 5.216,00zł, oraz plan wydatków po zmianach 
w kwocie 1.446.918,00zl na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy 
dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim, z tego: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł 
750   Administracja publiczna 5 216,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 5 216,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

4 385,00 

 
 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

831,00 

801   Oświata i wychowanie 188 986,00 
 80195  Pozostała działalność 188 986,00 

 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

88 572,73 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

33 449,30 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

25 298,38 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

23 462,57 

 
 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

11 409,95 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 6 793,07 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3174



pomocą obywatelom Ukrainy 
852   Pomoc społeczna 1 252 716,00 

 85295  Pozostała działalność 1 252 716,00 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy 

1 058 120,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

162 161,00 

 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

5 360,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

27 075,00 

§ 9. 1.  Zwiększenia się plan dotacji udzielonych z budżetu gminy dla jednostek należących do sektora 
finansów publicznych o kwotę 20.000,00zł. 

2. Szczegółowe zestawienie zmian planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy przedstawia 
Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 10. . Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Boguchwały. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Boguchwale 

 
 

Piotr Pustelny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3174



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3174



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 3174



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 3174



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 3174



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 3174



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 3174


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 1 zm. Paragraf 3
	Paragraf 5 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 5 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 5 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 5 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 5 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 5 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 6


	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 2 zm. Paragraf 4
	Paragraf 5 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 5 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 5 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 5 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Punkt 3 Litera a


	Paragraf 5 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera g

	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 5 Punkt 4 Litera c
	Paragraf 5 Punkt 4 Litera d

	Paragraf 5 Punkt 5
	Paragraf 5 Punkt 6
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 5 Ustęp 3

	Punkt 3
	Punkt 3 zm. Ustęp 2
	Punkt 3 zm. Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Punkt 3 zm. Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Punkt 3 zm. Ustęp 2 Tiret 3 (3)
	Punkt 3 zm. Ustęp 2 Tiret 4 (4)


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2

	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2022-09-01T11:53:34+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




